
平成３０年１２月４日 

保護者の皆様 

 

港区立高松中学校 

校長 釼持 利行 

 

港区立高松中学校 学校評価アンケートのお願い 

日頃から本校教育活動にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、本校では、平成３０年度を振り返り、来年度に向けて教育活動の一層の充実を図りたいと

検討を進めているところです。 

つきましては、保護者の皆様方からもご意見を伺い、更なる改善に取り組んでいきたいと考えて

おります。お手数ですが、以下のアンケートにお答えいただきますようお願い申し上げます。【１

～２２の回答は、同封のマークシートに記入】して頂き、【２３～２４のご意見は、プリントに直

接記入】してください。なお、読み取り不能防止のため、マークシートには濃い鉛筆で丁寧にマー

クして下さい。 

年末のご多用のところ恐縮ですが、ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

 

（   ）年（  ）組 お名前（            ） 

 

評価基準 

４：達成している  ３：概ね達成している  ２：あまり達成していない １：達成していない 

（９０％以上の達成状況）（７０％以上９０％未満の達成状況）（５０％程度７０％未満の達成状況）（５０％未満の達成状況） 

【回答は、マークシートの番号にご記入ください。】 

１  教育目標や学校経営計画、学年経営方針は理解している。 

２  学校だより、学年だより、ホームページなどの情報で学校の様子がよく分かる。 

 

３  電話をかけたときや学校訪問した際の教職員の対応が丁寧である。     

４  教職員は、ＰＴＡや地域の活動に協力的である。            

５  授業に工夫が見られ、分かりやすい授業が行われている。        

６  少人数指導を充実させるなど、学習意欲を高める授業が行われている。 

 

７  地域の人材と協力した授業を取り入れている。             

８  学習のきまりが守られているなど、学習規律が整っている。         

９  表情が明るく生き生きと生活している生徒が多い。           

 

<裏面もあります> 

４・３・２・１ 

 

４・３・２・１ 

４・３・２・１ 

４・３・２・１ 

４・３・２・１ 

 

４・３・２・１ 

４・３・２・１ 

４・３・２・１ 

４・３・２・１ 



 

10  礼儀正しいあいさつができ、服装などの身だしなみも整っている。   

11  いじめ防止に対する取り組みが効果的に行われている 。       

12  不登校に対する取り組みが効果的に行われている 。 

13  進路指導が計画的に行われている。 

14  生徒は職場体験などの体験活動に積極的に取り組んでいる。 

15  道徳の授業内容が充実している。                    

16  生徒は儀式的行事に積極的に取り組んでいる。 

17  文化的行事（合唱コンクール）では、生徒の活動の成果が分かる。 

18  生徒は体育的行事（運動会）に積極的に取り組んでいる。   

19  不審者対応、ハイテク犯罪防止等に関わる取り組みが行われている。              

20  校舎内外の清掃が行き届き、整理・整頓され、学習環境が整っている。                                                     

21  給食は、安全・栄養・おいしさに配慮がある。              

22  施設、設備の安全管理を計画的に行っている。              

23  地域と連携して美化活動や環境学習等、特色ある教育活動を推進 

している。 

 

 

【以下の質問には、このプリントに直接ご記入ください】 

24  高松中の教育活動の中で、特に評価できる点についてお書きください。 

 

 

 

 

 

 

25  高松中の教育活動の中で、改善して欲しい点などがありましたらお書きください。 

 

 

 

 

 

● アンケートご協力ありがとうございました。 

１２月１２日（水）を締め切りとさせていただきます。三者面談の際にお持ちいただけると幸

いです。【このプリントとマークシート】を封筒に入れて、折り曲げずに担任へご提出ください。 

問い合わせ：副校長 松島 智子 

連絡先（３４４１）６２３９ 

４・３・２・１ 

４・３・２・１ 

４・３・２・１ 

４・３・２・１ 

４・３・２・１ 

４・３・２・１ 

４・３・２・１ 

４・３・２・１ 

４・３・２・１ 

４・３・２・１ 

４・３・２・１ 

４・３・２・１ 

４・３・２・１ 

 

４・３・２・１ 


